



# Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR.

HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2013 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2013**

Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 028/2013, homologo por seus próprios fundamentos á favor das empresas:

**DENI NILSO FERREIRA - ME, inscrito no CNPJ sob nº 09.004.298/0001-82.**

Item	Descrições	Unid.	Qt.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
7	Serviços de lavagem completa de micro ônibus	UND	30	53,80	1.614,00
8	Serviços de lavagem completa de ônibus	UND	20	81,40	1.628,00
9	Serviços de lavagem normal de micro ônibus	UND	80	41,00	3.280,00
10	Serviços de lavagem normal de ônibus	UND	50	65,00	3.250,00
11	Serviços de lavagem completa de caminhões	UND	50	95,70	4.785,00
12	Serviços de lavagem normal de caminhões	UND	100	77,70	7.770,00
13	Serviços de lavagem completa de máquinas pesadas (motoniveladora e draga)	UND	20	95,70	1.914,00
14	Serviços de lavagem completa de máquinas pesadas (trator agrícola)	UND	30	35,70	1.071,00
15	Serviços de lavagem completa de máquinas pesadas (pá carregadeira e esteira)	UND	15	83,70	1.255,50
16	Serviços de lavagem completa de máquinas pesadas (retroescavadeira)	UND	12	53,70	644,40
19	Serviços de conserto de pneus veículos micro ônibus	UND	80	11,80	944,00
20	Serviços de conserto de pneus veículos ônibus	UND	50	19,00	950,00
21	Serviços de concerto de pneus de caminhão	UND	200	20,20	4.040,00
22	Serviços de concerto de pneus de máquinas pesadas (motoniveladoro, rolo compactador, retroescavadeira pneu traseiro).	UND	50	34,60	1.730,00
23	Serviços de concerto de pneus de máquinas pesadas (pá carregadeira, trator agrícola pneu traseiro).	UND	80	41,70	3.336,00
24	Serviços de concerto de pneus de trator carreta agrícola, distribuidor de adubo orgânico e líquido, carreta tanque, retroescavadeira pneu dianteiro.	UND	50	11,80	590,00
25	Serviços de concerto de pneus dianteiro de trator agrícola	UND	50	26,20	1.310,00
28	Serviços de montagem de pneus veículos micro ônibus	UND	100	8,20	820,00
29	Serviços de montagem de pneus veículos ônibus e caminhões	UND	200	11,80	2.360,00
30	Serviços de montagem de pneus máquinas pesadas (motoniveladora, pá carregadeira, retroescavadeira pneu traseiro e trator	UND	80	27,30	2.184,00





# Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

	agrícola pneu traseiro)				
31	Serviços de montagem de pneus máquinas pesadas (retroescavadeira pneu dianteiro e rolo compactador)	UND	50	11,80	590,00
32	Serviços de montagem de pneus máquinas pesadas (trator agrícola pneu dianteiro)	UND	50	8,20	410,00
33	Serviços de montagem de pneus carreta agrícola, distribuidor de esterco e carreta tanque.	UND	50	6,40	320,00

Totalizando o valor de R\$ 46.795,90 (quarenta e seis mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).

## PENSO & ARAUJO LTDA. inscrito no CNPJ sob o nº 07.429.169/0002-91.

Item	Descrições	Unid.	Qt.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Serviços de lavagem completa dos veículos leves e utilitários	UND	50	23,80	1.190,00
2	Serviços de lavagem completa de ambulância e vans.	UND	50	26,85	1.342,50
3	Serviços de lavagem completa de caminhoneta aberta.	UND	12	33,50	402,00
4	Serviços de lavagem normal de veículos leves e utilitários.	UND	120	16,50	1.980,00
5	Serviços de lavagem normal de ambulância e vans.	UND	100	18,50	1.850,00
6	Serviços de lavagem normal de caminhoneta aberta.	UND	15	26,20	393,00
17	Serviços de conserto de pneus veículos leves e utilitários	UND	100	6,55	655,00
18	Serviços de conserto de pneus veículos ambulância e vans	UND	50	9,50	475,00
26	Serviços de montagem de pneus veículos leves e utilitários	UND	100	4,75	475,00
27	Serviços de montagem de pneus veículos ambulância, vans e caminhoneta aberta	UND	100	6,55	655,00

Totalizando o valor de R\$ 9.417,50 (nove mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Bom Sucesso do Sul, 09 de maio de 2013.

  
Antonio Celso Pilonetto  
Prefeito Municipal

# Diário Oficial dos Municípios

## do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Sexta-feira, 10 de Maio de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0341

Página 10 / 055

### BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU

PREFEITURA

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Claudemir Freitas, Prefeito de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público, para fins de direito, que ADJUDICA, o objeto da licitação relativamente à PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2013, cujo objeto é: Aquisição de um Veículo Automotor, novo, ano 2013, modelo 2013, para o Departamento de Saúde do Município de Boa Esperança do Iguaçu-PR, em favor da licitante vencedora: DIVEI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 75.928.838/0001-49, no valor de R\$ 29.300,00 (vinte e nove mil e trezentos reais), HOMOLOGA referido procedimento licitatório, pois atende todas as formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração.

Boa Esperança do Iguaçu, 08 de maio de 2013.

Claudemir Freitas

Prefeito

#### EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato	: 080/2013
Data de assinatura do Contrato	: 09/05/2013
Contratante	: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Iguaçu
Contratado	: DIVEI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA
Endereço do Contratado	: Av. Presidente Kennedy, nº 463/501, Dois Vizinhos, Estado do Paraná.
Objeto	: Aquisição de um Veículo Automotor, novo, ano 2013, modelo 2013, para o Departamento de Saúde do Município de Boa Esperança do Iguaçu-PR.
Valor	: 29.300,00 (vinte e nove mil e trezentos reais)
Prazo de execução	: 12 (doze) meses
Prazo de vigência	: 12 (doze) meses
Foro	: Comarca de Dois Vizinhos, Estado do Paraná.

### BOM JESUS DO SUL

PREFEITURA

#### EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 74/2013

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Sul

CONTRATADA: M. L. P. GONCALVES & CIA LTDA - ME

OBJETO: Construção de um barracão industrial com área de 400,00 m², localizado no lote 3-c da gleba 3, na rua Santa Fé, nesta cidade, conforme projeto arquitetônico e complementares, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma.

Valor: R\$ 209.876,90 (duzentos e nove mil oitocentos e setenta e seis reais e noventa centavos)

Vigência: 06/05/2013 a 07/10/2013.

Fundamento: Tomada de Preço nº 01/2013 - Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores.

ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA

Prefeito Municipal

### BOM SUCESSO DO SUL

PREFEITURA

#### HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2013 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2013

Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 028/2013, homologo por seus próprios fundamentos à favor das empresas:

DENI NILSO FERREIRA - ME, inscrito no CNPJ sob nº 09.004.298/0001-82.

Item	Descrições	Unid.	Qt.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
7	Serviços de lavagem completa de micro ônibus	UND	30	53,80	1.614,00
8	Serviços de lavagem completa de ônibus	UND	20	81,40	1.628,00
9	Serviços de lavagem normal de micro ônibus	UND	80	41,00	3.280,00
10	Serviços de lavagem normal de ônibus	UND	50	65,00	3.250,00
11	Serviços de lavagem completa de caminhões	UND	50	95,70	4.785,00
12	Serviços de lavagem normal de caminhões	UND	100	77,70	7.770,00
13	Serviços de lavagem completa de máquinas pesadas (motoniveladora e drage)	UND	20	95,70	1.914,00
14	Serviços de lavagem completa de máquinas pesadas (trator agrícola)	UND	30	35,70	1.071,00
15	Serviços de lavagem completa de máquinas pesadas (pá carregadeira e esteira)	UND	15	83,70	1.255,50
16	Serviços de lavagem completa de máquinas pesadas (retroscavadeira)	UND	12	53,70	644,40
19	Serviços de concerto de pneus veículos micro ônibus	UND	80	11,80	944,00
20	Serviços de concerto de pneus veículos ônibus	UND	50	19,00	950,00
21	Serviços de concerto de pneus de caminhão	UND	200	20,20	4.040,00
22	Serviços de concerto de pneus de máquinas pesadas (motoniveladora, rolo compactador, retroscavadeira pneu traseiro).	UND	50	34,60	1.730,00
23	Serviços de concerto de pneus de máquinas pesadas (pá carregadeira, trator agrícola pneu traseiro).	UND	80	41,70	3.336,00
24	Serviços de concerto de pneus de trator carreta agrícola, distribuidor de adubo orgânico e líquido, carreta tanque, retroscavadeira pneu dianteiro.	UND	50	11,80	590,00
25	Serviços de concerto de pneus dianteiro de trator agrícola	UND	50	26,20	1.310,00
28	Serviços de montagem de pneus veículos micro ônibus	UND	100	8,20	820,00
29	Serviços de montagem de pneus veículos ônibus e caminhões	UND	200	11,80	2.360,00
30	Serviços de montagem de pneus máquinas pesadas (motoniveladora, pá carregadeira, retroscavadeira pneu traseiro e trator agrícola pneu traseiro)	UND	80	27,30	2.184,00
31	Serviços de montagem de pneus máquinas pesadas (retroscavadeira pneu dianteiro e rolo compactador)	UND	50	11,80	590,00
32	Serviços de montagem de pneus máquinas pesadas (trator agrícola pneu dianteiro)	UND	50	9,20	410,00
33	Serviços de montagem de pneus carreta agrícola, distribuidor de esterco e carreta tanque.	UND	50	6,40	320,00

Totalizando o valor de R\$ 46.795,90 (quarenta e seis mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).

PENSO & ARAUJO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 07.429.169/0002-91.

Item	Descrições	Unid.	Qt.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Serviços de lavagem completa dos veículos leves e utilitários	UND	50	23,80	1.190,00
2	Serviços de lavagem completa de ambulância e vans.	UND	50	26,85	1.342,50
3	Serviços de lavagem completa de caminhoneta aberta.	UND	12	33,50	402,00
4	Serviços de lavagem normal de veículos leves e utilitários.	UND	120	16,50	1.980,00
5	Serviços de lavagem normal de ambulância e vans.	UND	100	18,50	1.850,00
6	Serviços de lavagem normal de caminhoneta aberta.	UND	15	26,20	393,00
17	Serviços de concerto de pneus veículos leves e utilitários	UND	100	6,55	655,00
18	Serviços de concerto de pneus veículos ambulância e vans	UND	50	9,50	475,00
26	Serviços de montagem de pneus veículos leves e utilitários	UND	100	4,75	475,00
27	Serviços de montagem de pneus veículos ambulância, vans e caminhoneta aberta	UND	100	6,55	655,00

Totalizando o valor de R\$ 9.417,50 (nove mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Bom Sucesso do Sul, 09 de maio de 2013.

Antonio Celso Pilonetto

Prefeito Municipal